
 
UCHWAŁA   Nr XXII/108/2012 

RADY  GMINY  KOTLIN 
z dnia  28 czerwca  2012r. 

 
 
 
zmieniająca uchwałę  w   sprawie  uchwalenia  budżetu  Gminy  Kotlin  na  rok   2012. 
 
                          
                                                                                                     
 
              Na  podstawie  art. 18 ust.2 pkt 4 ustawy  z dnia   8 marca  1990r.  o samorządzie  
gminnym  /Dz. U.  z  2001r.  Nr 142, poz.1591 ze zmianami/ oraz art. 211, 212, 214 pkt 1,            
art. 215, 222  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r.  o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 
1240 ze zmianami)  Rada  Gminy  Kotlin  uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1.  W uchwale Rady Gminy Kotlin Nr XVI/74/2011 z dnia 30 grudnia 2011r.               
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kotlin na rok 2012 (zmienionej uchwałami Nr 
XVII/90/2012 z dnia 24 lutego 2012r., Nr XIX/98/2012 z dnia 25 kwietnia 2012r. oraz 
zarządzeniami Nr 87/2012 z dnia 9 marca 2012r., Nr 93/2012 z dnia 26 kwietnia 2012r.,  Nr 
96/2012 z dnia 11 maja 2012r., Nr 98/2012 z dnia 28 maja 2012r.) wprowadza się następujące 
zmiany: 

 
1/  § 1. otrzymuje brzmienie: 
    „ § 1. 1. Ustala się łączną kwotę dochodów  budżetu  na rok 2012  w  wysokości    
21.307.860,00 zł  z tego: 
- dochody bieżące w kwocie       -   19.995.189,00 zł 
- dochody majątkowe w kwocie –     1.312.671,00 zł 
zgodnie załącznikiem  nr 1 do niniejszej uchwały. 

     2.  Dochody  o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności : 
1) dotację celową na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych ustawami w wysokości 3.401.281,00 zł  zgodnie  z załącznikiem  nr 3 do niniejszej 
uchwały. 
2) środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowych z udziałem środków          
o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 w kwocie  1.212.671,00 zł”. 
 
2/  § 2. otrzymuje brzmienie: 
   „ § 2. 1. Ustala się  łączną kwotę wydatków  budżetu  na  rok  2012  w  wysokości   
22.973.361,00 zł z tego:   
- wydatki bieżące w wysokości           -    18.555.941,00 zł 
- wydatki majątkowe  w wysokości    -      4.417.420,00 zł 
zgodnie  z załącznikiem  nr  2 do niniejszej uchwały. 
              2. Wydatki, o których  mowa w ust. 1  obejmują wydatki na realizację zadań                   
z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami w wysokości  
3.401.281,00 zł  zgodnie  z załącznikiem  nr 4 do niniejszej uchwał”. 
 
3/   § 3. otrzymuje brzmienie: 
    „§ 3. Ustala się wykaz inwestycji gminnych realizowanych w roku budżetowym oraz 
wysokość nakładów w kwocie 4.331.470,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej 
uchwały”. 
 

 



 
4/   § 4. otrzymuje brzmienie: 
            „§ 4. Deficyt budżetowy w kwocie  1.665.501,00 zł  zostanie sfinansowany 
przychodami planowanymi do zaciągnięcia kredytów i pożyczek”. 
 
5/  § 6. otrzymuje brzmienie: 
            „ § 6 Określa się łączną kwotę rozchodów 1.851.217,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 6 
do niniejszej uchwały”. 
 
6/  § 7. otrzymuje brzmienie: 
             „§ 7. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy: 
1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych      -    208.000,00 zł 
2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych   - 132.000,00 zł 
zgodnie  z załącznikiem  nr 7 do niniejszej uchwały”. 
 
7/  § 9. otrzymuje brzmienie:    

„§ 9. Ustala się limit zobowiązań  z tytułu zaciąganych  kredytów  i pożyczek                
w kwocie 3.716.718,00 zł w tym  na : 
1)  pokrycie  występującego w ciągu roku przejściowego  deficytu  budżetu  Gminy w kwocie                
– 200.000,00 zł 
2) finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy w kwocie 1.665.501,00 zł 
3) spłatę wcześniej zaciąganych  zobowiązań  z tytułu pożyczek i kredytów w łącznej   
kwocie  1.851.217,00 zł”. 
 
8/ § 13. otrzymuje  brzmienie: 
            „ §  13. Tworzy się rezerwę : 
1) ogólną w wysokości  -  57.509,00 zł, 
2) celową w wysokości  - 96.726,00 zł na realizację zadań wlanych z zakresu zarządzania 
kryzysowego.” 
 
            § 2. 1. Załącznik nr 1 do uchwały otrzymuje nowe brzmienie określone w załączniku 
nr 1 do niniejszej uchwały. 
2. Załącznik nr 2 do uchwały otrzymuje nowe brzmienie określone w załączniku nr 2 do 
niniejszej uchwały. 
3.  Załącznik nr 3 do uchwały otrzymuje nowe brzmienie określone w załączniku nr 3 do 
niniejszej uchwały. 
4. Załącznik nr 4 do uchwały otrzymuje nowe brzmienie określone w załączniku nr 4 do 
niniejszej uchwały. 
5. Załącznik nr 5 do uchwały otrzymuje nowe brzmienie określone w załączniku nr 5 do 
niniejszej uchwały. 
6.  Załącznik nr 7 do uchwały otrzymuje nowe brzmienie określone w załączniku nr 6 do 
niniejszej uchwały. 
7. Załącznik nr 8 do uchwały otrzymuje nowe brzmienie określone w załączniku nr 7 do 
niniejszej uchwały. 

 
  §  3. Wykonanie  uchwały powierza się  Wójtowi  Gminy Kotlin . 
 

             § 4. Uchwała  wchodzi  w życie  z dniem podjęcia  i podlega ogłoszeniu poprzez 
wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Kotlin. 
    
 
                                                                                        Przewodniczący  Rady  
 
                                                                                            Czesław  Moch                                                                          

 



 
 

U Z A S A D N I E N I E 

do uchwały  Nr XXII/108/2012 
RADY  GMINY  KOTLIN 
 z  dnia 28 czerwca 2012r. 

 
 
w   sprawie  zmiany  budżetu  Gminy  Kotlin  na  rok   2012. 
 
 
 
                     Decyzją Wojewody Wielkopolskiego Nr FB.I.3111.192.2012.4 z dnia                     
6 czerwca 2012r. zmieniony został plan dotacji zadań zleconych polegający na zmniejszeniu 
dotacji o kwotę 4.633,00 zł przeznaczoną na wypłatę świadczeń rodzinnych. Jednocześnie 
zwiększony został plan dotacji o kwotę 4.633,00 zł z przeznaczeniem na składki na 
ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne.  
                     Wymienione środki pieniężne nie były uwzględnione w budżecie wobec tego 
należało dokonać zmiany. Wprowadza się zmiany w planie dochodów budżetowych 
uwzględniając realne możliwości pozyskania wpływów finansowych. W związku ze zmianą 
wysokości dochodów uzasadnione jest wprowadzenie zmiany wysokości wydatków. 
Wprowadza się również zmiany pomiędzy wydatkami budżetowymi zgodnie z projektem 
uchwały. 
Zachodzi konieczność częściowego rozdysponowania rezerwy budżetowej w kwocie  
49.722,00 zł, którą przeznacza się na zakup pomocy naukowych na potrzeby Gimnazjum             
w Kotlinie. W wydatkach majątkowych planuje się wykonać dokumentację techniczną wraz  
z kosztorysem na przebudowę boiska sportowego przy Szkole Podstawowej w Kotlinie.  
Natomiast po przeanalizowaniu nakładów na wymienione zadanie podjęta zostanie decyzja co 
do czasookresu przebudowy szkolnego boiska sportowego. 
W projekcie budżetu planuje się dotację celową przeznaczoną na zakupy bieżące i majątkowe 
na potrzeby Ochotniczych Staży Pożarnych z terenu Gminy Kotlin. 
W spłatach rat kredytów wprowadza się zmiany z uwagi na to, że Gmina Kotlin zawarła 
aneks do umowy co do wysokości spłaty rat kapitałowych.    
Uchwalenie budżetu i dokonanie  w nim zmian jest kompetencją Rady Gminy. 
W tym stanie faktycznym i prawnym wywołanie niniejszej uchwały jest zasadne 

 


